
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017 

ANO II Nº 68 PRAIA NORTE  - TO quinta-feira, 30 de junho de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2022 ............................ 1 

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 ................................................................................................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022 ............................ 1 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022 ............................ 2 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2022 
Contrato nº 050/2022 

DATA: 23/05/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 

EPP, DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA, SITO A 

RUA GUANABARA, 83 /B – ENTRONCAMENTO – CEP: 

65.903-040 - IMPERATRIZ/MA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registrar os 

preços para a eventual e futura prestação de serviço de manutenção 

preventiva e corretiva e fornecimento de peças, suplementos e 

assessórios de reposição originais ou genuínos, destinados ao 

uso/reposição nos veículos e Serviços mecânicos para manutenção 

das Secretarias Municipais. 

VALOR: R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 

deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da 

NATUREZA DA DESPESA consignadas nas Secretarias 

Municipais de Praia Norte – TO. 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02 10 26.482.0052.2-115 3.3.90.30.00 1.500 

02 10 26.482.0052.2-115 3.3.90.39.00 1.500 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02 07 18.122.0052.2-092 3.3.90.30.00 1.500 

02 07 18.122.0052.2-092 3.3.90.39.00 1.500 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA E 

PLANEJAMENTO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02 09 15.452.1311.2-089 3.3.90.30.00 1.500 

02 09 15.452.1311.2-089 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
Processo Licitatório nº 017/2022 

Pregão Presencial SRP nº 001/2022 

Ata de Registro de Preço nº 001/2022 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

MIGUEL - TO. 

Vigência/Ata: 24/01/2022 a 25/01/2023. 

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Praia Norte – 

TO(secretarias Municipais), Fundo Municipal de Educação e 

Fundo Municipal de Saúde  de Praia Norte-TO; 

Objeto: registrar os preços para a eventual e futura prestação de 

serviço de manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de 

peças, suplementos e assessórios de reposição originais ou 

genuínos, destinados ao uso/reposição nos veículos e Serviços 

mecânicos para atender a Prefeitura Municipal de São Miguel do 

Tocantins/TO. 

Valor:  R$ 420.000,00 quatrocentos e vinte mil reais), referente a 

aquisição de peças e R$ 104.550,00(cento e quatro mil e 

quinhentos e cinquenta reais), referente a prestação de serviços, 

com valor total de R$ 524.550,00(quinhentos e vinte e quatro mil 

e quinhentos e cinquenta reais). 

Fornecedor: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, 

doravante denominada CONTRATADA, Sito a Rua Guanabara, 

83 /B – Entroncamento – CEP: 65.903-040 - Imperatriz/MA. 

Data: 20 de maio de 2022. 

 

Ho-Che- Mim Silva de Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022 
Contrato Nº 023/2022 

DATA: 23/05/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

PRAIA NORTE 

CONTRATADA: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 

EPP, DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA, SITO A 

RUA GUANABARA, 83 /B – ENTRONCAMENTO – CEP: 

65.903-040 - IMPERATRIZ/MA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registrar os 

preços para a eventual e futura prestação de serviço de manutenção 

preventiva e corretiva e fornecimento de peças, suplementos e 

assessórios de reposição originais ou genuínos, destinados ao 

uso/reposição nos veículos e Serviços mecânicos para manutenção 

do Fundo Municipal de Educação de Praia Norte. 

VALOR: R$ 160.800,00 (cento e sessenta mil e oitocentos reais). 

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL 

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no 

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte – TO. 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

06 02 12.122.0052.2-067 3.3.90.30.00 1.500 

06 02 12.122.0052.2-067 3.3.90.39.00 1.500 

06 02 12.122.0052.2-078 3.3.90.30.00 1.500 

06 02 12.122.0052.2-078 3.3.90.39.00 1.500 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2068.docx%23_Toc107495839
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2068.docx%23_Toc107495842
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2068.docx%23_Toc107495844


PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 68 

quinta-feira, 30 de junho de 2022  Página 2/2 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de 

recebimento, da ordem de fornecimento. 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022 
Contrato Nº 042/2022 

DATA: 20/06/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 

EPP, DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA, SITO A 

RUA GUANABARA, 83 /B – ENTRONCAMENTO – CEP: 

65.903-040 - IMPERATRIZ/MA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registrar os 

preços para a eventual e futura prestação de serviço de manutenção 

preventiva e corretiva e fornecimento de peças, suplementos e 

assessórios de reposição originais ou genuínos, destinados ao 

uso/reposição nos veículos e Serviços mecânicos para manutenção 

do Fundo Municipal da Saúde. 

VALOR: R$ 151.250,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos 

e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 

PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA 

DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde de Praia 

Norte – TO. 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

07 02 10.122.1004.2-063 3.3.90.30.00 1.500 

07 02 10.122.1004.2-063 3.3.90.30.00 1.500 

07 02 10.122.1004.2-063 3.3.90.39.00 1.500 

07 02 10.122.1004.2-063 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 


		2022-06-30T15:41:10-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




